Boletim de Serviço    1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço                Ano 5 - nº 42                      Brasília-DF,  24 de outubro de 1997
                                                           Publicação semanal da CGRH/SAA

CADERNO DE ATOS

1 - GABINETE DO MINISTRO

Portaria nº 520, de 22/10/97. Resolve: Art
1º - Criar Comissão Especial para
inventariar o acervo técnico e patrimonial
do Ministério das Comunicações,
correspondente às atividades transferidas
para a Agência Nacional de
Telecomunicações. Art. 2º - Designar
para integrarem a Comissão de que trata o
Art. !º, os seguintes servidores, sob a

presidência do primeiro, que em seus
impedimentos será substituído pelo
seguinte: FRANCISCO EDUARDO DE
OLIVEIRA MORAIS, ROSAURA
LÚCIA RIBEIRO DE ALMEIDA,
ALEXANDRE MOREIRA DE ASSIS
FILHO, ALEXANDRE ANTÔNIO DE
SOUZA, AYRECER DE OLIVEIRA
PEQUENO, MARIA FLORA NOVAIS

VARIA, JOÃO MOREIRA DE
OLIVEIRA JÚNIOR. Art. 3º - A
Comissão terá o prazo de 180 dias para
conclusão dos trabalhos. Art. 4º - Esta
Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. SERGIO MOTTA. Ministro

2. SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS

Portaria   nº 260, de  17/10/97.   Resolve:
Dispensar ROSANE MARA LAGO DE
SANT'ANNA MARTINS, SIAPE
1069300, do encargo de substituta de
CLARICE FERREIRA DOS SANTOS,
ocupante de Função Gratificada, código
FG-02, da Delegacia deste Ministério, no
Estado da Bahia. ZULEIDE GUERRA
ANTUNES ZERLOTINI, Coordenadora-
Geral de Recursos Humanos.

Portaria nº 261, de 17/10/97.     Resolve:
Designar LAUDENITA CERQUEIRA
SANTOS, SIAPE 0452234, para o
encargo de substituta de CÁSSIA
MARIA DESIDÉRIO DOS SANTOS,
ocupante de Função Gratificada, código
FG-02, da Delegacia deste Ministério no
Estado da Bahia. ZULEIDE GUERRA
ANTUNES ZERLOTINI. Coordenadora-
Geral de Recursos Humanos.

Portaria nº 264, de 22/10/97.       Resolve:
Designar RAIMUNDO PINTO
MAGALHÃES JUNIOR, SIAPE
0454991, para o encargo de substituto de
PAULO SÉRGIO DE ABREU
LOUREIRO, ocupante de Função
Gratificada, código FG-03, da Delegacia
deste Ministério , no Estado do Pará.
ZULEIDE GUERRA ANTUNES
ZERLOTINI. Coordenadora-Geral de
Recursos Humanos.

Portaria   nº 034, de  22/10/97.   Resolve:
Tornar Sem Efeito a Portaria n.º 33, 01 de
outubro de 1997, publicada no Boletim de
Serviço n.º 39, de 03 de outubro de 1997.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação no Boletim de Serviço.
FRANCISCO EDUARDO DE
OLIVEIRA MORAIS. Subsecretário de
Assuntos Administrativo.

Portaria   nº 035, de  22/10/97.   Resolve:
Designar  os servidores LUIZ ALBERTO
DA COSTA CALDAS, Assistente
Jurídico, SIAPE 789465, ANNA
NAZARETH CALLAFANGE DE
ARAGÃO, Agente Administrativo,
SIAPE 808162, e CELSO ALVES DE
SOUZA, Agente Administrativo, SIAPE
808182, para , sob a presidência do
primeiro constituírem Comissão de
Processo Administrativo Disciplinar, com
o fim de apurar as responsabilidades pelos
fatos no Processo referido. Fica
estabelecido o prazo de 60 (sessenta) dias
para a conclusão dos trabalhos. Esta
Portaria entra  em vigor na data de sua
publicação  Boletim de Serviço.
FRANCISCO EDUARDO DE
OLIVEIRA MORAIS. Subsecretário de
Assuntos Administrativos.

Boletim de Serviço                   Ano 5 - nº 42                                                   Brasília-DF, 24 de outubro de 1997

Boletim de Serviço    2

3. SECRETARIA DE FISCALIZAÇÃO E OUTORGA

Portaria   nº 1496, de  17/10/97.
Resolve: I- Prorrogar o prazo de validade
da Credencial de Agente de Fiscalização

das Comunicações, da servidora deste
Ministério no Estado de Pernambuco:
JOSITA BARBOSA DA SILVA - ATE -

Credencial n.º 487- Validade: 01/03/99.
EDILSON RIBEIRO DOS SANTOS.
Diretor do DnFI.

4. DELEGACIA DO MC NO ESTADO DO GOIÁS

Portaria   nº 208, de  14/10/97.   Resolve:
Art. 1º - Designar os servidores :
UBIRATAN BUENO FONSECA,
Engenheiro, GERALDO FEREIRA DE
OLIVEIRA JÚNIOR, Administrador e
MARCÍLIO VIEIRA DE SOUSA,

Agente de Vigilância, para  sob a
presidência do primeiro,  e no
impedimento deste, o segundo
constituírem Comissão Permanente de
Licitação desta Delegacia.. Art. 2º - Esta
Portaria entra em vigor a partir da data de

sua  assinatura, devendo ser publicada no
Boletim de Serviço do MC, e revoga as
disposições em contrário. RONALDO
COUTINHO SEIXO DE BRITO.
Delegado.

5. DELEGACIA DO MC NO ESTADO DE SANTA CATARINA

Portaria   nº 152, de  20/10/97.   Resolve:
Designar os servidores PEDRO
HENRIQUE DUCKE BASTOS, Chefe
de Serviço, FRANCISCO GREGÓRIO
SCHROEDER, Técnico em
Contabilidade, NAIR AQUIS DE

ÁVILA, Agente Administrativo, para sob
a Presidência do primeiro constituírem a
Comissão Permanente de Licitação desta
Delegacia pelo prazo  de 12 meses, e
GLADEMAR DUTRA COSTA, Agente
Administrativo, para substituir em seus

impedimentos eventuais, qualquer um dos
membros da Comissão Permanente de
Licitação. RÔMULO MOZART
COELHO. Delegado

6. DELEGACIA DO MC NO ESTADO DE RONDÔNIA

Portaria   nº 028, de  17/10/97.   Resolve:
I- Constituir Comissão de Sindicância
com fulcro no Art.143 da Lei 8.112/90,
integrada pelos servidores ANGELA
GIOVANI SOBRAL DE CARVALHO
DINIZ, Agente Administrativo, ELEISA

BENTES RAMOS DOS SANTOS,
Agente Administrativo, MARIA DAS
GRAÇAS MELO LOPES, Agente
Administrativo, para sob a presidência do
primeiro e no prazo de 30 (trinta) dias,
apurar os fatos narrados no Memorando

nº 127/97/SFO/DMC/RO. Esta portaria
entra em vigor na data de sua publicação.
MADALENA PEREDO PADILHA
PINHEIRO. Delegada.

Boletim de Serviço                   Ano 5 - nº 42                                                   Brasília-DF, 24 de outubro de 1997

Boletim de Serviço    3

CADERNO DE PESSOAL

DIÁRIAS

DELEGACIA DO MC NO ESTADO DA BAHIA

SERVIDOR

LOCAL PERÍODO

AGNALDO NASCIMENTO RIOS DE LIMA SALVADOR/BA 03 A 05/09/97
AGNALDO NASCIMENTO RIOS DE LIMA SALVADOR/BA 09 A 19/09/97
ALMIR SILVA ITIRUÇU,JAGUAQUARA E OUTROS 15 A 23/09/97
ANA RITA SANTANA DE SOUZA BRUMADO, CAETITÉ E OUTROS 22 A 27/09/97
ANA RITA SANTANA DE SOUZA BRUMADO, CAETITÉ E OUTROS 24 A 30/09/97
AURINO DOS SANTOS ARAUJO SALVADOR/BA 10 A 12/09/97
CARLOS FERNANDO CRUZ SOARES MIGUEL CALMON E JACOBINA 30/09 A 03/10/97
CASSIA CRISTINA SAMPAIO DE FREITAS VALENÇA/ JIQUIRICA/BA 15 A 24/09/97
CASSIA MARIA DESDERIO DOS SANTOS FEIRA DE SANTANA /BA 23 A 34/09/97
CLEUSA TEREZINHA OYARZABAL SCHLABITZ FEIRA DE SANTANA E OUTROS 08 A 09/09/97
CLEUSA TEREZINHA OYARZABAL SCHLABITZ FEIRA DE SANTANA /BA 23 A 34/09/97
DJALMA BARROS DE SÁ VALENÇA/ JIQUIRICA/BA 15 A 21/09/97
DJALMA BARROS DE SÁ MIGUEL CALMON E JACOBINA 30/09 A 03/10/97
EDILON ESAU DOS REIS SALVADOR/BA 04 A 12/09/97
EDILON ESAU DOS REIS SALVADOR/BA 16 A 19/09/97
ELISIA MARIA RIBEIRO E SOUZA BORGES ARACAJU/SE 01 A 05/09/97
GERSON DOS SANTOS DIAS SÃO GONCALO DOS CAMPOS/BA 04 A 05/09/97
GERSON DOS SANTOS DIAS SÃO GONCALO DOS CAMPOS/BA 09 A 10/09/97
GERSON DOS SANTOS DIAS VALENÇA/ JIQUIRICA/BA 15 A 24/09/97
ISABEL CRISTINA CRUZ SOARES VALENÇA/ JIQUIRICA/BA 15 A 24/09/97
ISABEL CRISTINA CRUZ SOARES MIGUEL CALMON E JACOBINA 30/09 A 03/10/97
JARBAS JOSÉ ALVES MENEZES VALENÇA/ JIQUIRICA/BA 15 A 21/09/97
JOSÉ RIBEIRO DE  SANTANA SÃO GONCALO DOS CAMPOS/BA 11 A 12/09/97
LENIRA DOS SANTOS OLIVEIRA FEIRA DE SANTANA E OUTROS 08 A 09/09/97
LUIS ANTONIO RAMOS DE SANTANA BRUMADO, CAETITÉ E OUTROS 22 A 27/09/97
LUIS ANTONIO RAMOS DE SANTANA BRUMADO, CAETITÉ E OUTROS 24 A 30/09/97
LUIS FERNANDO CAMELLIER QUEIROZ ITIRUÇU, ITUAÇU E OUTROS 15 A 23/09/97
MARIA JOSÉ ROCHA SANTANA SANTOS BRUMADO, CAETITÉ E OUTROS 22 A 27/09/97
MARIA JOSÉ ROCHA SANTANA SANTOS BRUMADO, CAETITÉ E OUTROS 24 A 30/09/97
ROBERTO LOYOLA MONTE DA SILVA  BRASÍLIA/DF 16 A 19/09/97
ROBERTO LOYOLA MONTE DA SILVA  JUAZEIRO/BA 24/09/97
ROBERTO LOYOLA MONTE DA SILVA  VITORIA DA CONQUISTA/BA 27 A 29/09/97
ROBERTO LOYOLA MONTE DA SILVA  VITORIA DA CONQUISTA/BA 25 A 28/09/97
SILVIO PEREIRA DE LIMA SALVADOR/BA 03 A 05/09/97
TELMA SOARES DOS SANTOS SÃO GONCALO DOS CAMPOS/BA 04 A 05/09/97
VALDEMAR DIAS DOS SANTOS XIQUE -XIQUE, CENTRAL E OUTROS 01 A 03/09/97
WALDEMAR DIAS DOS SANTOS ITIRUÇU, ITUAÇU E OUTROS 15 A 23/09/97
WALDEMAR DIAS DOS SANTOS MIGUEL CALMON E JACOBINA 30/09 A 03/10/97

Boletim de Serviço                   Ano 5 - nº 42                                                   Brasília-DF, 24 de outubro de 1997

Boletim de Serviço    4

CONCESSÕES, GRATIFICAÇÕES E/OU VANTAGENS

INCORPORAÇÃO DE QUINTOS/DÉCIMOS

SERVIDOR

CARGO FRAÇÃO INÍCIO EFEITO
FINANCEIRO

PROCESSO
Nº

JOÃO MOREIRA DE OLIVEIRA DAS-101.1(subst. progres) 1/10 07/10/97 07/10/97 5300000024896

LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE

SIAPE NOME

LOT. PERÍODO GOZO PROCESSO

810125 ERALDO MAURÍCIO DE ARAÚJO DMC/RJ 12/12/90 A 11/12/95 06/11/97 A 05/12/97 53770.004863/97
1012919 MARIA CRISTINA DO CARMO SILVA DMC/AP 12/12/90 A 11/12/95 17/11/97 A 16/12/97 REQUERIMENTO
778091 VALDILENE DE JESUS DMC/RJ 12/12/90 A 11/12/95 10/11/97 A 09/12/97 53770.004900/97
455108 VLADIMIR PEREIRA OLIVEIRA DMC/RS 12/12/90 A 11/12/95 24/11/97 A 23/12/97 53790.001447/97

RETIFICAÇÃO

Tornar sem efeito: a portaria n º 143 de 12/12/95 , publicada no boletim de serviço n º 35 de 29/12/95 , que trata do reposicionamento em III Padrões
, na parte referente aos servidores abaixo relacionados :

SERVIDOR

SIAPE

ADAYR LEAL QUINTINO  0826659
ADELAIDE DE JESUS MOREIRA ALESSI 0826631
ADÉLIA BETTIOL  0837602
ADELMAR ELIZIÁRIO P . BRASCHER  0837839
AGNES ERNA TOMAZINI 0826624
ALAYR MAIOL DURSKI 0826667
ALBERTINA ROSADO DE MENDONÇA 0817201
ALCIDES MARTINS SOBRINHO  0837615
ALCIRA MELLO CHAGAS 0837612
ALDAMIR WALTRUDES MOTELEWICZ 0837610
ALICE MARIA JACINTHO 0837592
ALMEDORINA JAQUES MADEIRA  0829272
ALVIM JOSÉ COELHO  0811336
ANA GONÇALVES DO NASCIMENTO ROCHA 0838337
ANA MARIA DE OLIVEIRA BOECHAT 0826645
ANA MUSSAK SZEREMETA 0826626
ANDREÍNA LIMA SIPAÚBA  0817187
ANGELITA ANTUNES DA SILVA 0831258
ANTONIETTA ELIAS 0827009
ANTONIO LEITE RAMALHO 0817170
ANTONIO XAVIER DE ASSIS  0831620
APARECIDA CAMARGO 0826566
APOLONIA MOSCIBROCKI VIEL 0837645
ARGEMIRO LINS DAS NEVES  0832151
ARNALDO DA NOVA  0837663
ASSI DE SOUZA PEREIRA  0826637
AURA MARQUES DA SILVA  0828820
AUREA ALVES FERREIRA  0832611
AUREA JOANNITA PISSINI MAGNANI 1034599

Boletim de Serviço                   Ano 5 - nº 42                                                   Brasília-DF, 24 de outubro de 1997

Boletim de Serviço    5

SERVIDOR

SIAPE

BEATRIZ SOLANO DE ALBUQUERQUE 0831276
BENEVAL DOS PASSOS  0837848
BRUNO LEODEGÁRIO DA SILVA 0826673
CACILDA CABRAL SILVESTRE 0832193
CARLOS BELARMINO DE FARIAS 0831529
CARLOTA JUDITH MOCKEL 0826678
CAROLINA ZÉLIA SABÓIA THOMÉ  0826687
CÉLIO TORRES DA SILVA 0831934
CELITA BASTOS LENARTOWSKI 0826683
CILECINA NUNES 0836978
CLAUDOMIRO JOSÉ B. DE OLIVEIRA   0831733
CONSUELDA DE AZEVEDO COUTINHO  0837573
CONSUELO SOUZA BARROS  0831249
CORACY ARAÚJO HORN 0837585
DARCY MANFREDIHI 0826992
DARCY MARCHESINI 0827060
DAVID DE SOUZA CAMARGO  0826698
DAVID MELLO  0837570
DINAH REINAUX GOMES  0832115
DJALMA MARQUES LUSTOSA  0826701
DOMÍCIO DA SILVA BARROS  0831185
DORIA DE QUEIROZ PEDROSA 0815308
DULCE CORREA 0819525
EDSON SILVA  0837504
EDUARDO LAITHARTH GONÇALVES  0829969
ELIZABETH STUPP DE MACEDO  0827138
ELIZABETH TREGLIA WACHELKE 0826719
ELVIRA AMÉLIA DA SILVA  0831126
ELZA ANDRADE FERNANDES 0837859
ELZIRA MARQUES DIAS  0839368
EMILTON RAFAEL DA SILVA  0831353
ENEIDA DE PAULA GOUVEIA  1052749
ÉRICA MULLER SOAR  0837614
ERNANI ROSA  0837738
ERNESTINA CONDE KOLEZYCKY  0826704
ERNESTINA DE OLIVEIRA  0826703
ERNESTO KRAINSKI 0826982
ESTELINA CÉSAR GALVÃO  0831823
ESTHER DE SOUZA JAMUR 1034600
ESTHER HAINICH HATTY  0826722
EUZÉBIO LEMOINE PAES  0831160
EVALDY FIGUEIREDO DERICO 1078691
EVARISTO MOLINO  0826528
FLORIPES BAFFA GARRIDO  0826735
FRANCISCA DE OLIVEIRA SKROVON 0826729
FRANCISCA FARIA PINTAVINI 0826725
FRANCISCA FEIJÓ SILVEIRA   0826727
FRANCISCA MARCONDES TABALIPA 0826736
FRANCISCO DE FREITAS LIMA  0829178
GASTÃO CAMACHO  0837781
GENOEFA BRASOSKI CHEMA  0826532
GERSON XAVIER LEAL  0831703
GISELDA LIMA DE ALMEIDA  0831382
HELENA CURI LENZ 0826743
HELENA LEITE MARTINS  1048254
HENRIQUE PEREIRA DA SILVA  0817356
HERCY SANTANNA ANDRADE  0815512
HERMANO JESUS DE OLIVEIRA CAMPOS  0830690

Boletim de Serviço                   Ano 5 - nº 42                                                   Brasília-DF, 24 de outubro de 1997

Boletim de Serviço    6

SERVIDOR

SIAPE

HERMÓGENES RODRIGUES DOS SANTOS  0831206
HILTON DE PAULA SANTOS  0832223
HORÁCIO DE ARAÚJO NEVES  0817177
IDALICE MARINHO DE AZEVEDO  0832143
ILMA BARBOSA CONTI  0837690
INÊS CASTELO BRANCO  0831224
IRACEMA DE SÁ SILVA  0826772
IRACI MAURÍCIO DE MOURA  0837601
IRACY ANTUNES PADILHA  0826767
IRENE MARTYNETZ PALLU  1034605
IRENE MINIKOWSKI 0827017
IRINEU DE ARAÚJO SANTOS  0826759
IRIS BONDESPACHO DA FONSECA 0837318
IRMINA MARIA GRANDO  0837428
ISABEL SOARES DE SOUZA MARTINS  0831581
ISABEL TRAVASSOS DA SILVA  0831825
ISOLINA PEREIRA RUDIGEN  0837694
IVES ANGELA BIZZOTO GUIMARÂES  0826764
IVONE BASTOS CAMARGO  0826754
IVONE PENTEADO COUTINHO  0827109
JACY DE ALMEIDA SELVA  0837581
JAIME CHAVES DA SILVA  0835404
JANDIRA CORDEIRO PELLEGRINI 0826796
JANDIRA SILVA BITTENCOURT  0837591
JANUÁRIO AMORIM  0837762
JOÃO BAPTISTA SILVÉRIO JÚNIOR  0826536
JOÂO BATISTA PINTO  0818631
JOÂO OZIECKI  0826800
JOÂO THOMAZ VIEIRA  0826782
JOÂO VALLE  0826789
JOLIBEL DE MORAIS ANDRADE  0831711
JORGE DIB BARGUIL 0817228
JOSÉ CARLOS MARTINS DE AGUIAR  0839449
JOSÉ LAETE DE HOLANDA  0831760
JOSÉ MILITÃO DOS SANTOS  0826495
JOSÉ OCTÁVIO LOBO FIGUEIREDO  0837565
JOSÉ RICHEWSKI 0826805
JOSÉ VIANNA  0839456
JUDITH DE SOUZA COSTA  0837703
JÚLIA BERKA  0837577
KRASIL DE ALMEIDA NUNES  0831928
LAUDELINA VALE  0826815
LAURA BERTHA REIKDAL DOS SANTOS  1034616
LAURECI MARINHO DE LIMA  0831729
LEONOR GARCIA CHAVES  0827034
LEONOR SILVA CAPOTE  1034608
LEONY SEBASTIÃO ALVES  0826575
LIA CARREIRÃO ALVES  0837590
LÍDIA CARNEIRO DA CUNHA VELOSO  0832088
LIDIMIR STEIMANN 0837928
LUIZ DA COSTA  0826576
LUIZ KINSKI  0826610
LUIZ PEREIRA DA SILVA  0810988
LUÍZA DE MARILAC VASCONCELOS LEITE  0832103
MAGDALENA GALARDINOVIE  0826552
MANOEL GALDINO DA SILVA  0831397
MANOEL SOARES DE SOUZA  0837710
MARIA ALVES CUNHA  0837550

Boletim de Serviço                   Ano 5 - nº 42                                                   Brasília-DF, 24 de outubro de 1997

Boletim de Serviço    7

SERVIDOR

SIAPE

MARIA ANUNCIADA CALDAS  0831253
MARIA AUGUSTA DE OLIVEIRA  0827047
MARIA DA GLÓRIA MENDONÇA COELHO 0832035
MARIA DE JESUS CAMARGO  0826842
MARIA DE LOURDES BALETA MARCHIORATO 0826846
MARIA DE LOURDES SALES RANGEL  0831860
MARIA DE LOURDES WAGNA C. DE ANDRADE   0837834
MARIA DO AMPARO SANTOS  0817071
MARIA DO CARMO FARIAS VALENÇA  0831980
MARIA DO SOCORRO COSTA AVELINO  0817341
MARIA JOSÉ COSTA BARRETO  0838238
MARIA LUCILA BARROS DE SÁ  0831246
MARIA MARTINS ESTRA  0826836
MARIA NAIR SILVEIRA TELES  0837715
MARIA OLGA RAMOS  0837606
MARIA OLINDA SOUSA MARINHO  1052741
MARIA ROSA SENNA  0837713
MARIA STELA DE CARVALHO MENDES  0817578
MÁRIO BUENO  0826872
MÁRIO CAVALCANTI DE ALMEIDA FILHO 0831543
MÁRIO DA SILVA CÓRDOVA  0837322
MÁRIO MIRANDA BRASIL  0826844
MÁRIO SCHUSTER  0837545
MARTIN AMÉRICO SARZA  0826847
MAURA DELCIDES PARUCKER  0837907
MAURA SILVA SOUZA  0837607
MERCEDES MARTINS VIDIGAL  0826505
MILTON DA CRUZ ZACCHI 0837924
NADIR CAMINHA FERREIRA  0826882
NELSON TAVARES DE SOUZA  0837578
NEUZA BORGES DE MACEDO SECUNDINO 0826883
NEUZA CABRAL DE OLIVEIRA CUNHA 0831531
NIDALVA BARBOSA DE RESENDE 0816689
NYLZA BARROS FALCÃO  0817505
ODAIR MARTINELLI RÉGIS  0837582
ODETE DE QUEIROZ BRAYNER  0831990
ODETE MARIA BATISTA FRANZONI  0837485
ODETTE LOBO DE SOUZA  0826889
ODETTE RAMALHO  0837637
OLINDA CARDOSO SALDANHA  0826887
ONÉSINA MENDES DE OLIVEIRA  1052688
OSCAR BOSTELMANN 0837480
OSÉAS TOLENTINO DE CERQUEIRA  0828892
OSMÁRIO MARTINS DE AGUIAR  0827050
OSWALDO DE BASTOS FONSECA  0826886
OSWALDO DE OLIVEIRA  0826886
OTÍLIA COSTA SIQUEIRA CORTES  0826961
OTTÍLIA GERTRUDES PASQUALE  0826557
PAULA RUPP NEVES  0837902
PEDRO ALVES CABRAL  0809240
RAULITA POMBO SAMPAIO  0824765
RENAUD PEREIRA DA COSTA  0826904
RILDO GADELHA DE SOUZA  0822689
RÔMULO ARRUDA BORGES  0840953
ROSANIRA DE ANDRADE GALVÃO  1052714
RUTH FRANCO VIEIRA  0826914
RUTH MACAGGI PINTO  0826905
RUTH SUNDIN PEREIRA  0827135

Boletim de Serviço                   Ano 5 - nº 42                                                   Brasília-DF, 24 de outubro de 1997

Boletim de Serviço    8

SERVIDOR

SIAPE

SARMÍNA SOTTOMAIOR CHEVALIER  0826923
SERENA COUTINHO OLIVEIRA  0826922
SILVÉRIO ANOURIDES VIEGA FREDO  0809140
SILVESTRE GRACZYK  0826920
SUZANA NUNES PESCADOR  0826432
TEREZINHA VIEIRA ANTUNES  0827027
THEREZA PAGANI CORREA  0826928
VANDA GRACZUK VIDA  0826939
WALLY BOTTHER  0837912
WILSON ROSA  0826943
YOLANDA ALVES RIBEIRO  0837896
YOLANDA BLASI DA NOVA  0837481
YOLANDA COSTA E SOUZA  0837936
YVETE FURTADO  0837564
ZENIR MOREIRA DE FREITAS LIMA  0829245
ZILDA CIDADE CAMILLI  0837608
ZULEIDA PÓVOAS DIAS  0837575

APOSTILAS

ALTERAÇÃO DE PROVENTOS

1 -  INTERESSADO: ALBERTO VELLOSO FURTADO
       PROCESSO: 53000006766/97

Em decorrência da edição de Decreto n.º 2.048, de 29 de outubro de 1996, a função de Delegado de DMC/SP foi elevada para o nível DAS-04.Facea
ocorrência, o inativo em tela, passa receber o valor integral do DAS-04, a partir de29 de outubro de 1996, data de decreto:

a) Proventos( DAS-04) R$ 3.800,00
TOTAL:  R$ 3.800,00

"As informações publicadas são de exclusiva
responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado

Sérgio Motta
Subsecretário de Assuntos Administrativos

Francisco Eduardo  de Oliveira Morais
Coordenadora-Geral de Recursos Humanos

Zuleide Guerra Antunes Zerlotini
Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios

Jeuse Machado Viégas
Edição, Digitação e Editoração Eletrônica

Marcelo Vasques Ferreira
Revisão

Jeuse Machado Viégas
Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 303 - 3º andar

CEP 70044-900 - Brasília-DF
Telefone: (061) 311-6559